CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 064/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
063/2021, de autoria do Vereador MARCUS VINíCIUS DUARTE, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Superintendência de
Água e Esgoto — SAE, envie cópia de tudo ou qualquer processo ou procedimento
relacionado à captação de água, tendo em vista que o Município não suporta a
criação de novos poços artesianos.

As empresas não estão conseguindo funcionar corretamente, devido a
escassez de água. Por este mesmo motivo, muitas empresas estão deixando de se
instalar no município. Caso já exista tal estudo, requer que o mesmo cientifique esta
Casa.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

LEONARDO RO,DRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

" EBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1° Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG